



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Caderno ¼ capa dura c/ espiral 96 fls	UNID	150	3,63	544,50
2	Caderno pequeno brochura capa dura 200 fls	UNID	150	5,24	786,00
3	Caderno 10 matérias c/ capa dura 220 fls	UNID	150	8,95	1.342,50
4	Caneta hidrográfica C/ 12 unid	PCT	45	5,95	267,75
5	Cartolina Tam..50X66 cm - cor variadas	UNID	1500	0,63	945,00
6	Cola bastão quente fina – 8gr C/ 12 unid	CX	60	20,40	1.224,00
7	Cola bastão quente grossa - 8GR C/ 12 unid	CX	60	24,00	1.440,00
8	Cola branca 90gr	UNID	300	1,95	585,00
9	Cola branca cx c/ 12 - 40 gr	CX	300	73,74	22.122,00
10	Cola gliter cores sortidas	UND	150	5,58	837,00
11	Cola isopor 80g c/ 12 unid	CX	150	46,08	6.912,00
12	E.V.A cores surtidas	UNID	1500	1,65	2.475,00
13	Gliter (Grande)	CX	18	38,45	692,10
14	Gliter (Pequeno)	CX	18	12,30	221,40
15	Lápis de cor grande c/ 12 cores	CX	600	5,25	3.150,00
16	Papel c/ Pauta 400 fls	RESMA	60	40,80	2.448,00
17	Papel camurça 40 X 60	UNID	300	0,75	225,00
18	Papel cartão 50 X 70 280gm	UNID	600	0,90	540,00
19	Papel crepom	UNID	300	0,78	234,00
20	Papel laminado 49 X 59	UNID	300	0,95	285,00
21	Papel madeira amarelo 66 X 96	UNID	450	0,95	427,50
22	Pincel para quadro branco (azul) c/ 12 unid	CX	200	77,70	15.540,00
23	Pincel para quadro branco (preto) c/ 12 unid	CX	200	77,70	15.540,00
24	Pincel para quadro branco (verde) c/ 12 unid	CX	200	77,70	15.540,00
25	Pistola de cola quente grossa 110V K 1000	UNID	90	21,45	1.930,50
26	Pistola de cola quente fina 110V K 800	UNID	90	18,48	1.663,20
27	Tesoura para tecido anatômico tam. 21	UNID	60	18,38	1.102,80
28	Tesoura sem ponta	UNID	450	2,38	1.071,00
29	Tinta guache c/ 6 unid	CX	300	3,00	900,00
30	Almofada para carimbo azul nº02	UNID	60	15,31	918,60
31	Almofada para carimbo estojo plástico nº3	UNID	120	5,50	660,00
32	Almofada para carimbo preto – tam. grande	UNID	60	23,43	1.405,80
33	Apontador c/ deposito c/ 12 unid	CX	900	2,08	1.872,00
34	Apontador simples	UNID	900	0,63	567,00
35	Arquivo morto em plástico 350X245X135m	UNID	1500	4,40	6.600,00
36	Borracha bicolor azul c/ vermelha c/ 40 unid	CX	60	31,00	1.860,00
37	Borracha branca cx C/40 unid	CX	150	15,00	2.250,00
38	Borracha ponteira branca c/ 100 unid	CX	150	20,30	3.045,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

39	Caneta esferográfica, azul C/ 50 unid	CX	100	41,73	4.173,00
40	Caneta esferográfica, bico fino - azul c/ 50 UNID	CX	100	47,90	4.790,00
41	Caneta esferográfica, bico fino - preta c/ 50 UNID	CX	100	47,90	4.790,00
42	Caneta esferográfica, bico fino -vermelha c/ 50	CX	100	47,90	4.790,00
43	Caneta para retroprojektor	UNID	15	3,48	52,20
44	Carbono filme azul c/ 100 unid	CX	60	28,80	1.728,00
45	Carbono filme preto c/ 100 unid	CX	60	28,80	1.728,00
46	CD-R virgem c/ capa 80mm	UNID	240	1,38	331,20
47	Clipes galvanizado nº 2/0 c/ 50 unid	CX	800	3,25	2.600,00
48	Clipes galvanizado nº 3/0 c/ 50 unid	CX	60	2,75	165,00
49	Clipes galvanizado nº 4/0 c/ 50 unid	CX	300	3,25	975,00
50	Clipes galvanizado nº 6/0 c/ 50 unid	CX	300	4,17	1.251,00
51	Clipes galvanizado nº 8/0 c/ 50 unid	CX	150	4,43	664,50
52	Corretivo liquido 18 ml a base de água c/12 unid	CX	180	26,34	4.741,20
53	DVD-R virgem 4,7gb	UNID	150	1,63	244,50
54	Envelope amarelo_A-4	CX	6	4,80	28,80
55	Envelope colorido para convite cor clara	UNID	1500	0,50	750,00
56	Envelope grande krfaft ouro - 229X324mm	UNID	600	0,56	336,00
57	Envelope grande krfaft ouro 250X353mm	UNID	600	0,64	384,00
58	Envelope oficio 260 X 360	UNID	2000	0,56	1.120,00
59	Envelope saco branco 80gr tam 185 X 248	UNID	1500	0,36	540,00
60	Envelope saco branco 80gr tam 229 X 324	UNID	1500	0,42	630,00
61	Envelope tam. A4 krfaft ouro 185X278mm	UNID	8000	0,39	3.120,00
62	Fita adesiva comanda 50X50	UNID	300	3,25	975,00
63	Fita adesiva estreita 12mm	UNID	240	1,25	300,00
64	Fita adesiva transparente e larga 45X45	UNID	600	2,90	1.740,00
65	Fita crepe 19 X 50mm	UNID	300	3,75	1.125,00
66	Ponta-Mina para Grafite nº 07	UNID	30	5,88	176,40
67	Lápis preto nº 02 c/ 144 unid	CX	90	28,80	2.592,00
68	Lapiseira nº 07 cx c/ 12 unid	CX	20	77,40	1.548,00
69	Liga elástico amarela 500 gr	PCT	90	10,92	982,80
70	Livro ata c/ 100 fls	UNID	450	13,63	6.133,50
71	Livro ata c/ 200 fls	UNID	150	28,30	4.245,00
72	Livro ata c/ 50 fls	UNID	240	9,25	2.220,00
73	Livro protocolo¼ capa dura c/ 164 fls	UNID	200	11,95	2.390,00
74	Marca texto amarelo c/ 12 unid cor- variadas	CX	150	23,70	3.555,00
75	Pincel atômico - azul c/ 12 unid	CX	50	37,74	1.887,00
76	Pincel atômico – preto com/ 12 unid	CX	50	37,74	1.887,00
77	Pincel atômico – vermelho c/ 12 unid	CX	50	37,74	1.887,00
78	Rolo de etiqueta adesiva – tam. médio	UNID	60	11,30	678,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

79	Rolo de etiqueta adesivo – tam. grande	UNID	60	14,70	882,00
80	Grampeador médio	UNID	180	17,10	3.078,00
81	Grampeador grande p/ a 100 fls.	UNID	60	85,00	5.100,00
82	Grampeador rocama para madeira	UNID	30	46,95	1.408,50
83	Calculadora mesa 12 dígitos	UNID	90	19,73	1.775,70
84	Calculadora mesa 8 dígitos	UNID	120	16,90	2.028,00
85	Calculadora mesa com bobina	UNID	10	219,10	2.191,00
86	Bobina de papel para máquina de calcular	UNID	100	2,07	207,00
87	Estilete longo largo de 12 mm	UNID	100	1,75	175,00
88	Estilete estreito de 9,5mm	UNID	100	1,95	195,00
89	Extrator de grampo (tipo jacaré)	UNID	100	3,58	358,00
90	Extrator de grampo (tipo espátula)	UNID	100	2,10	210,00
91	Perfurador de papel p/ 30 fls	UNID	100	33,83	3.383,00
92	Prancheta de polietileno ofício	UNID	600	13,18	7.908,00
93	Régua cristal de 30 cm	UNID	600	0,75	450,00
94	Régua colorida polietileno DE 50 cm	UNID	150	2,25	337,50
95	Tesoura uso geral grande 14 CM	UNID	150	7,50	1.125,00
96	Grampo galvanizado 26/6 c/ 500 unid	CX	300	5,50	1.650,00
97	Grampo galvanizado grande 10mm ex c/ 1000	CX	300	11,48	3.444,00
98	Papel A4 azul c/ 25 pacote de 100fls	CX	20	199,88	3.997,60
99	Papel A4 rosa c/ 25 pacote de 100fls	CX	20	199,88	3.997,60
100	Papel A4 verde c/ 25 pacote de 100fls	CX	20	199,88	3.997,60
101	Papel A4 CX C/ 10 RESMA DE 500 FLS	CX	600	184,10	110.460,00
102	Papel SUFITE BOBINA – A-0	RESMA	30	69,41	2.082,30
103	Papel SUFITE BOBINA – A-1	RESMA	30	72,28	2.168,40
104	Papel SUFITE BOBINA – A-2	RESMA	30	77,48	2.324,40
105	Papel SUFITE BOBINA – A-3	ROLOS	30	82,16	2.464,80
106	Bobina térmica para fax.210mm X 30 m	UNID	45	8,25	371,25
107	Papel manteiga 50 X 70 cm	PCT	90	25,85	2.326,50
108	Papel vergê 120 linho cores diversas e claras	PCT	18	18,18	327,24
109	Papel vergê 180g salmão c/ 50 fls (azul marinho)	PCT	60	17,23	1.033,80
110	Tinta para carimbo azul/preto 40ml c/ 12 unid	CX	150	3,25	487,50
111	Papel fotográfico 4ª C/ 10 fls	CX	60	47,43	2.845,80
112	Pasta registradora AZ LL	UNID	300	10,35	3.105,00
113	Pasta de papel ofício c/ elástico	UNID	900	2,20	1.980,00
114	Pasta crista c/ elástico 340X230 cm	UNID	300	2,72	816,00
115	Pasta polionda com elástico color 40mm	UNID	300	4,50	1.350,00
116	Pasta plastica pp c/ presilha (romeu e julieta)	UNID	30	2,15	64,50
117	Pasta suspensa c/ grampo e haste plástica 161X240	UNID	600	2,50	1.500,00
118	Pasta suspensa modelo plastificada haste ouro	UNID	300	2,62	786,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

119	Pasta "L" 22,5 X 33 c/50	UNID	150	0,95	142,50
120	Bambolê escolar	UND	150	10,23	1.534,50
121	Barbante 8 fios 100% algodão – tam.330 mst.	UND	60	15,18	910,80
122	Jogos de memória e alfabetização	UND	60	27,30	1.638,00
123	Colchonete p/ ginastica	UND	30	42,96	1.288,80
124	Quadro branco 2.00 X 1.20 –MOLDURA - ALUMINIO	UND	30	219,30	6.579,00
125	Quadro branco 2.00 X 1.20–MOLDURA-MADEIRA	UND	30	151,15	4.534,50
126	DVD – coleção infantil	UND	60	39,45	2.367,00
127	Domino pedagógico - diversos jogo	UND	60	29,25	1.755,00
128	Pilha alcalina tam. grande	PAR	90	17,99	1.619,10
129	Pilha alcalina tam. palito	PAR	90	5,47	492,30
130	Pilha pequena para máquina de calcular	UNID	36	2,99	107,64
131	Tinta para quadro branco	FRC	20	5,39	107,80
132	Apagador quadro branco	UNID	200	6,75	1.350,00
133	Molha dedo pasta	UNID	400	4,50	1.800,00
134	Percevejo latonado c/ 100 und.	CX	20	2,75	55,00
135	Massa p/ modelar 180g	UNID	30	3,99	119,70
136	Cola de isopor 40 g	UNID	30	3,89	116,70
137	Placa de isopor de 10 mm	UNID	50	4,26	213,00
138	Placa de isopor de 15 mm	UNID	50	5,60	280,00
139	Placa de isopor de 20 mm	UNID	50	6,90	345,00
140	Placa de isopor de 25 mm	UNID	50	8,90	445,00
141	Placa de isopor de 30 mm	UNID	50	11,80	590,00
142	Quadro branco 90 x 120	UNID	30	108,90	3.267,00
					410.474,08

Pacajá – Pará, 22 de maio de de 2017.

Clodoaldo Aguiar Sandim
Secretária Municipal de Administração